

محمود المبحوح؛ مردی که ترور او تاریخ  
سرویس‌های امنیتی را متحول کرد

# اتاق مرگ

شهید محمود المبحوح، سیاستمدار فلسطینی و رهبر حرکت مقاومت اسلامی (حماس) ۱۹ ژانویه ۲۰۱۰ در اتاق ۲۳۰ هتلی در شهر دبی امارات متحده عربی توسط اسرائیل ترور شد. خانواده وی در ژوئن ۲۰۱۷ تأیید کردند که دست‌اندرکاران آن کشتار در امارات زندگی می‌کردند.

## ◀ تولد و تربیت در «جلبیه»

محمود عبدالرئوف المبحوح ۱۴ فوریه ۱۹۶۰ در اردوگاه جلبیه در نوار غزه به دنیا آمد. تا کلاس ششم دبستان، در مدارس اردوگاه درس خواند و در سنین جوانی به کار فنی مشغول شد. او به‌عنوان مکانیک خودرو کار می‌کرد تا اینکه در سال ۱۹۸۹ غزه را ترک کرد؛ پس از آنکه اشغالگران اسرائیل دست‌داشتن او را در ربوده شدن سربازان، «آوی اسپورت» و «ایلان سعدون»، کشف کردند.

## ◀ سرآغاز تجربه سیاسی

المبحوح در سال ۱۹۸۶، توسط نیروهای اشغالگر دستگیر شد و او را به مدت یک سال در زندان «السرائیا» در غزه به اتهام داشتن سلاح و عضویت در جنبش حماس بازداشت کردند. در ۱۳۶۶ با وقوع انتفاضه اول، از زندان آزاد شد و در خفا و با احتیاط به فعالیت‌های ضد اشغالی خود ادامه داد.

## ◀ عملیات اسارت ۲ نظامی صهیونیستی

در ۱۹۸۸، مبارزان گردان‌های عزالدین قسام (شاخه نظامی جنبش حماس) به فرماندهی شهید محمود المبحوح توانستند یک گروهان ارتش صهیونیستی به نام آوی اسپورت را داخل سرزمین‌های اشغالی به اسارت بگیرند و مدتی بعد او را به هلاکت برسانند و جسدش را مخفی کنند.

پس از موفقیت نخستین عملیات اسارت، مبارزان قسامی در ۳ مه ۱۹۸۹ توانستند نظامی صهیونیستی دیگری به نام ایلان سعدون را به همراه تجهیزات نظامی‌اش به اسارت بگیرند، اما با توجه به اینکه حفظ او کار دشواری در آن زمان شمرده می‌شد، مجبور به قتل و مخفی کردن جسد او نیز شدند.

پس از افشای نقش شهید المبحوح در عملیات‌های مذکور در ۱۱ مه ۱۹۸۹، گروه ویژه‌ای از نظامیان رژیم صهیونیستی اقدام به محاصره منزل شهید و هلی‌برن نیرو روی بام و بالکن خانه وی کردند و بدون هیچ‌گونه هشدار قبلی با انداختن بمب‌های صوتی به داخل منزل وی باعث شکسته شدن درها شدند و پس از یورش به داخل خانه، تمامی افراد خانه اعم از کودک و بزرگ را بازداشت کردند.

از سوی دیگر، تعدادی از نظامیان صهیونیستی نیز با لباس مبدل و در پوشش کارگر مزرعه در کارگاه شهید المبحوح منتظر رسیدن وی به آنجا بودند تا او را بکشند یا به اسارت بگیرند. زمانی که برادران این فرمانده قسامی به کارگاه وی وارد

